

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 5 Maja.

Niema już teraz wątpliwości, że rozbiście klubu postępowego nie było, jak zapewniali pierwsze telegramy, niewinną reorganizacją jednej frakcyi wiernokonstytucyjnej, lecz jak to zaraz w pierwszej chwili przypuszczaliśmy, aktem rozstroju wewnętrznego. Klub postępowy rozbił się raczej za późno niż za wcześnie, bo grono posłów z tak niezgodnymi przekonaniem powinno było rozpaść się już w czasie rokowań ugodowych. W klubie postępowym zasiadali zwolennicy ugody obok jej bezwarunkowych antagonistów, wytrwali obrońcy systemu dualistycznego obok amatorów unii personalnej, protekcyoniści obok zwolenników wolnego handlu, jednym słowem klub postępowy stanowił *quodlibet* parlamentarny niezdolny do samodzielnej akcyi politycznej, niezdolny nawet do solidarnego poparcia jednego ze ścierających się z sobą kierunków. Obecna organizacja obu frakcyi, które dotąd stanowiły jeden klub postępowy, jest tylko prowizoryczna, bo po nagłym rozdziale żywiołów niezgodnych ze sobą, dopiero stopniowo dokona się proces asymilacyjny, w którym zapewne niejedynemu posłowi uczuje się więcej zbliżony do klubu lewicy lub nawet do centrum aniżeli do starego lub nowego klubu postępowego. Dla sprawy

ugodowej rozbiście się klubu postępowego jest faktem wcale pomysłnym co podnieśliśmy już w pierwszej chwili a czego dziś po pierwszym posiedzeniu komisji ugodowej cofać wcale nie potrzebujemy. Dla antyugodowych żywiołów dziś jest już zamknięta droga do jakiegokolwiek karyery. Trzeba było przed kilku miesiącami, przed rokiem nawet wziąć się do dzieła, jeżeli miało pozostać stronnictwo zdolne do zachwiania dzieła ugodowego. Rozbiście się klubu postępowego da się uczuć dopiero później, gdy parlament zakończywszy długą sprawę ugodową, przystąpi do innych normalnych wyborów.

Gladstone stał się teraz typem samotnika politycznego, który opuszczony został przez wszystkich dotychczasowych towarzyszy i zgubił ślad, po którym mógłby się wycofać na dawne stanowisko. Po zeszlornych mityngach antitureckich, po tytułach rezolucyj naganających rząd angielski a popierających rosyjskie plany w całej dyplomacji akcyi około zażegnania burzy wschodniej — Gladstone niema już innej drogi przed sobą jak tylko abdykacyę polityczną. Do niedawna jeszcze stanowisko Gladstone'a nie wydawało się tak smutnem, bo whigowie chwiali się ciągle między antagonizmem wobec lorda Beaconsfielda a niechęcią ku polityce prowadzonej przez dawnego wodza swojego. W ostatnich dniach dopiero, a był to już czas najwyższy, nastąpiła decyzja i lord Hartington następcą Gladstone'a w komendzie politycznej nad whigami, wyparł się uroczyste kierunku reprezentowanego dziś przez swego poprzednika. Gladstone niema nawet obecnie towarzysza w starym Russellu, który przed rokiem wzywał wprawdzie Anglików do zbierania składek dla powstańców hercegowińskich, ale od

chwili, gdy sprawa wschodnia wstąpiła w okres zakłóceń międzynarodowych, umilkł zupełnie. Russell litował się nad powstańcami, wyrzucał Turkom okrucieństwa, ale nigdy nie posunął się tak daleko w swoich oryginalnych poglądach, ażeby pismem i słowem, w parlamencie i po za parlamentem paraliżował akcyę Anglii właśnie w chwili, gdy ona potrzebowała największej swobody. Gdyby nie tak świetna przeszłość polityczna i nieskalany nigdy patriotyzm, Gladstone zostałby dziś potępiony za wywołanie agitacyi, która tak była prowadzona, jakgdyby dla niej z Petersburga wysłano reżysera politycznego. U steru nie stanie już więcej Gladstone, choć mimo sympatyj rosyjskich pozostanie zawsze nawet dla przeciwników swoich osobistością zasługującą na najwyższy szacunek.

Snać gabinet francuski dał się zupełnie przekonać zapewnieniom berlińskim, że słynna mowa Molkego nie miała przynajmniej na celu wyrządzenia przykrości Francyi, że owszem była tylko wyrazem szacunku dla jej siły regeneracyjnej i wojskowej organizacyi. Nietylko bowiem ks. Decazes nazwał stosunki Francyi z zagranicą wybornymi, lecz nadto Juliusz Simon wyświadcza Niemcom przysługę zapewniając w odpowiedzi na interpelacyę republikanina Leblonda, że choć szanuje kościół, nie pozwoli duchowieństwu atakować sąsiedniego państwa. Tem sąsiednim państwem, o którym wspomina Simon, są zapewne Włochy, ale także i Niemcy będą zadowolone, bo w obec ultramontanów francuskich rząd berliński zawsze solidaryzował się z włoskim. Zresztą w pierwszych latach po wojnie listy pasterskie biskupów francuskich, jakkolwiek głównie na Włochy wymierzyły

ataki, wywoływały zawsze w Berlinie większe niezadowolenie niż w Rzymie a raz nawet spowodowały groźniejszą remonstracyę. Mniejsza jednak o to, gdzie słowa J. Simona sprawią większe zadowolenie, w Berlinie czy w Rzymie. Przedewszystkiem chodzi o to, jak przyjmą tę odpowiedź ultramontanów francuscy, czy wystarczy im ogólnikowe zapewnienie, że rząd szanuje kościół? O tem, że rząd szanuje kościół katolicki, nie wątpili jak się zdaje nigdy najnapastliwsi ultramontanie, gdyż kościół katolicki szanuje nawet rząd turecki. Ale J. Simon oświadczył, że duchowieństwu nie pozwoli mieszać się do spraw, które nie wchodzą w zakres jego funkcji kościelnych. W tem tkwi właśnie cała drażliwość stosunku ultramontanów do rządu. Stronnictwo ultramontańskie we Francyi nie zleknie się groźnej postawy gabinetu, który bez milczącego poparcia konserwatystów byłby już nieraz upadł i paść może w każdej chwili. J. Simon liczy może na to, że konserwatyści mimo ostatniej odpowiedzi będą go i nadal popierać z obawy, ażeby z deszczu nie dostali się pod rynnę, t. j. ażeby nie znaleźli się nagle w obec radykalniejszego rządu. Byłaby to rachuba bardzo niepewna. Od kilku tygodni stan rzeczy we Francyi jest taki, że nie republikanie lecz konserwatyści życzą sobie zmiany rządu w kierunku radykalnym, ażeby raz wreszcie marszałek Mac Mahon przekała się, że obecna większość nie zna granic w swoich zapędach, że bez rozwiązania Izby deputowanych nie spełni misyi, którą sam sobie wytknął. Dlatego też rząd obecny tylko w ekwilibrystyce politycznej i „dwustółkowej” taktyce szuka zbawienia. Ale czy to długo udawać się będzie?

7)

NA ŚWIECIE

SZKICE SPOŁECZNE

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

(Ciąg dalszy.)

IV.

Kryzys finansowy.

— Kup sobie biletów na obiad — ostrzegł Tomcio widząc, że ja ze swojej kasy czerpię jakby ze skarbnicy jakiej.

— Mam do pierwszego...

— To mało bracie... kup na drugi miesiąc. W życiu aplikantem obiady przede wszystkim, a ty widzę zaawanturowałeś się w znajomości z panią Klementyną, i odgrywasz rolę adoratora... Takie rzeczy mój kochany kosztują... Na dyabła ci się zdały nadskakiwania... zobaczysz wystrychnie cię na dudka, to baba frant!

Uśmiechnąłem się tylko z politowaniem na takie ostrzeżenia kolegi, bo widziałem, że tu wyszczególnienie przez Klimeię mojej osoby daje powód do zazdrości.

Tymczasem wizyty moje w salonie państwa Kotkiewiczów stawały się coraz częstszymi. Panią już znamy cokolwiek, a o panu to tylko powiedzieć mogę, że była to chodząca powaga połączona z przekorą. Zajęty studowaniem ekonomii politycznej, człowiek ten tworzył wysokie teorie o pracy ludzkości, i uważał za ujmę swej godności mieszać się do excentrycznych postępowań żony. Przypuszczam, że ją kochał, że był przekonany o jej wzajemności, lecz wobec, że tak

powiem, kozackiego usposobienia Klimei, na ustach miał tylko oppozycyę połączoną z niewzruszoną powagą.

Nieraz byłem świadkiem gwałtownych scen między nimi, szczególnie gdy chodziło o zanadto swobodne postępowanie jej z młodzieżą. Pani Klementyna była gwałtowną, i przy najmniejszej okazji, wypowiadała mu publicznie wszystkie jego słabe strony.

— Mój kochany, coż miałeś kiedyś się żenić ze mną? No powiedz, nie sprawiłam ci fraka do ślubu?... Moralizować to umiesz, siedzisz po uszy w ekonomii politycznej, a to wszystko na co ci się zdało... Ja ekonomię polityczną rozumiem: m i e c o o . . .

— Klimeiu, jesteś niegrzeczna, proszę cię uważaj, mówisz przy obcych.

— Czego mam się żenować kiedy prawda?... Panie Władysławie, mówię ci — rzecze z gwałtowną gestykulacją — Kazio mój jest zacości człowiek, najmądrzejszy, najlepszy, dowód że go wybrałam choć nie nie miał... ale nie praktyczny. Z temi funduszami jakie posiadamy, spróbuj. rządź, czy będziesz miał takie wygody? Masz klucze — dodaje wyjmując pęk takowych i podając mężowi — weź no, weź, i rządź ekonomicznie... a przysięgam jutro nie będziemy mieli obiadu.

— Ależ Klimeiu, ja nie zaprzeczam twoim talentom... Wiem że jesteś kobietą najpraktyczniejszą w świecie, jednak na wczorajszym wieczorze...

— Coż wielkiego, że tak odszczególniła Stasia? Bo jestem otwarta, ładny chłopiec i wyborny tancerz. Ja i pana Władysława lubię, a coż z tego?...

Pan Kazimierz machnął ręką z flegmą, i zabrał się do wyjścia z pokoju.

— Za pozwoleniem, nie uciekaj — krzyknął przytrzymując go za rękaw — powiedz, jesteś zazdrośny?

— Alboż ja wiem czy ja jestem czy

nie jestem — odpowiada z desperacyą. — Bo gdybym chciał być zazdrośny, już dawno bym się licho wzięło z irytacyi...

— Dziwaku jakis! — zawoła rzucając mu się na szyję — chcesz być zazdrośnym ale nie umiesz... a ja ci powiadam, że właśnie żyć sobie, aby w twych ekonomicznych piersiach obudziło się to uczucie. Myślisz, że dla kobiety młodej i nie brzydkiej, przyjemną jest ta obojętna flegma mężowska... Mówię ci otwarcie, Kaziu, wołałabym żebyś mnie maltretował, bo wiedziałabym że mój kochasz... A tak mówią na zimno kazanie jak ty robisz, przyprowadzasz mnie do passyi. Jestem taką jaką jestem, nie umiem być fałszywą, i inną nie będę.

Później, gdy dali sobie słowo unikania głośnych sprzeczek, zaprowadzoną została księga zażeń, w którą każde z małżonków zapisywało swoje uwagi i spostrzeżenia o postępowaniu drugiego. Pocieszną też było rzeczą, widzieć jak w niedzielę podczas tygodniowych przyjęć, które się w ten dzień odbywały, to pan, to pani wybiegali co chwila do drugiego pokoju, i za świeżą wpisywali zarzuty. Kiedy akcyę szła żywiej, i pani dostrzegła, że Kazio coś tam za długo pisze w dzienniku, porzucała towarzystwo w salonie, i niedawno skończyć pisania mężowi, wyrwała mu książkę wołając na cały głos:

— Kłamstwo, wierutne kłamstwo! czekaj, ja ci zaraz odpiszę.

W niedzielę jak powiedziałem, były tygodniowe przyjęcia u pani Klementyny; mówię u pani, bo mąż zostawał zawsze na drugim miejscu. Mając pretensyę do wszystkiego, co wyskakuje choć odrobinę wyżej nad poziom zwyczajności, pani Klementyna werbowała do swego domu każdą tego rodzaju, choćby początkującą osobistość. Mężczyźni mieli pierwszeństwo, dlatego przemykali się tam i wszelkiego rodzaju z długimi i kró-

tkami włosami miejscowi lub przejezdni literaci piszący prozą, literaci poeci, dziennikarze, artyści dramatyczni. Gdy tych zabrakło, rekrutowała młodzież odznaczającą się szykiem i wykwiłniami manierami, a wreszcie ładnie tańczącą. Ludzie bez znaczenia i bez tytułów jeżeli się tam znaleźli przypadkowo, odgrywali smutną rolę figurantów. Z kobiet pierwszeństwo miały odznaczające się urodą, a już przedewszystkiem wykwiłtnie ustrojone.

Ile ta kobieta nie przedsiębrała sposobów i sposobików, aby tylko zwabić jaką wybitniejszą osobistość! Obiecywała przybycie pewnej znakomitości, stwarzała odczyty, organizowała koncerty, teatru amatorskie, wieczorki tańcujące, na których podawano domowej roboty wyborne konfitury. Kto miał to nieszczęście skosztowania kiedy tych delicyj, już zaciągnął względem niej pewne zobowiązania, i nie mógł wystąpić z opozycją, kiedy go zapędzono do nudnych nawet gier towarzyskich.

Dla mnie, rzeczywiście salon pani Klementyny był prawdziwą szkołą towarzyskiego wykształcenia, lecz za to przez długie czasy mogłem się zaliczać do jej nieruchomości. Służyłem jej z całym poświęceniem, i gdybym z tej epoki zażądał od niej świadectwa konduity, nie mogłaby wypisać inaczej, jak tylko, że służyłem „wiernie, trzeźwo i uczciwie”.

Muszę się przyznać, że... że piękne oczy mojej protektorki trochę mi zawróciły głowę — zakochałem się! Ile razy przyszło mi na myśl złożyć przed sobą samym relacyę z tego uczucia, włosy powstawały mi na głowie wspomniawszy, co by na to powiedziała matka dowiedziawszy się, iż odważyłem się oczy podnieść na kobietę żeńską. Dlatego unikałem tego rodzaju sprawozdań, a brałem śladko dalej na oślep.

Paryż, 2 maja.

(B) Wczoraj odbyło się otwarcie na nowo posiedzeń obu Izb prawodawczych. W senacie po odczytaniu deklaracji ministra spraw zagranicznych w przedmiocie postawy Francji w sprawie wschodniej, odroczone posiedzenie do czwartku.

W Izbie deputowanych książe Decazes odczytał także tę samą deklarację, poczem prezydujący dał głos p. Leblond, deputowanemu lewej strony, który wystąpił z żądaniem zapytania rządu, jakie środki zamierza przedsięwziąć wobec agitacji ultramontańskiej. Na żądanie ministra spraw wewnętrznych interpelacja ta została odroczone do czwartku, ale hr. Mun zażądał głosu i podziękowawszy za zapewnienie o pokoju na zewnątrz, wyrażone przez p. ministra spraw zagranicznych, dodał, że w takim stanie rzeczy należy żeby wszystkie dzieci Francji starały się przez wewnętrzny pokój zapewnić możność utrzymania go zewnątrz. Czyż więc rząd uważa za dobre, że większa część Francji jest przedmiotem potwarzy i obelg ponawiających się codziennie, czy rząd przyjmuje solidarność w tej wojnie przeciw katolicyzmowi? Pierwszym warunkiem wewnętrznej spokojności jest jednakowa opieka dla wszystkich obywateli. Kiedy codziennie wolno ubliżać religii, która zasługuje na uszanowanie, kiedy wolno odzywać się przeciw Bogu, kiedy wszystko w co wierzą katolicy jest wyśmiewane, czyż można powiedzieć, że pokój panuje w kraju, czyż raczej nie jest on najgroźniej zakłócony? W końcu mowca zażądał, żeby prezes rady ministrów stanowczo odrzucił wszelką solidarność z atakami, które prawie niepodobnym do zniesienia czynią położenie obecne katolików we Francji.

P. Jules Simon powołując się na naznaczoną na czwartek interpelację p. Leblond, wymawia się od kategorycznej odpowiedzi hrabiemu de Mun, dodaje wszakże, że szanuje chrześcijaństwo, że obowiązkiem jego jest protegować swobodę sumienia i zapewnić uszanowanie dla religii; ale zarazem ma równie ważny obowiązek bronięcia świętych praw państwa. We czwartek, dodaje, wykaże jak dalece te prawa są atakowane i jak bardzo rząd daje dowody swego uszanowania dla religii, broniąc zasadniczych nietykalnych praw państwa.

Czekajmy więc do czwartku.

Jak zapowiedziałem przed kilku dniami, p. Jules Ferry wystąpił z żądaniem, aby Izba przedewszystkiem wzięła pod roztrząsa-

nie projekt do prawa municypalnego. — Pan de la Billais domaga się pierwszeństwa dla budżetu; minister skarbu przyznaje, że sprawa budżetu jest niezmiernie pilną i żąda jaknajspieszniejszego ułożenia raportów komisji. P. Gambetta oświadcza, że raporty te nie są jeszcze gotowe i że nie należy wymagać w tym względzie zbytniego pośpiechu, mała zatem nadzieja, żeby rozprawy nad budżetem skończyły się bez potrzeby zwoływania dodatkowych posiedzeń.

P. Cazeaux występuje przeciw pomieszczeniu na czele porządku dziennego rozpraw nad prawem municypalnym, ponieważ pierwszeństwo należy się projektowi zniesienia prawa o prasie z 1875 r. Prezydujący proponuje, żeby Izba na czwartkowym posiedzeniu zdecydowała który z tych dwóch projektów pierwszej zostanie wzięty pod rozprawę, poczem posiedzenie zostało odroczone.

Według depeszy otrzymanej z Rzymu wczoraj popołudniu, Ojciec święty przesłał wszystkim nuncyuszom stolicy apostolskiej za granicą i naczelnikom kościoła katolickiego na wschodzie okólnik, w którym zawiadamia ich o postawie, jaką stolica święta zamierza zachować w obec starcia na wschodzie. Reprezentanci kościoła w obcych krajach tak w mowie jak w zachowaniu się obowiązani są trzymać się najściślejszej neutralności i nie odstąpić od niej w żadnej okoliczności.

Rada państwa.

Wiedeń, 3 maja. (Kor. Gaz. Lw.) Po ukonstytuowaniu się komisji, której Izba deputowanych przekazała projekty odnoszące się do ugody z Węgry, a która wybrała sobie deputowanego Hopfena na przewodniczącego, odbyło się dziś pierwsze teje komisji posiedzenie. Zdają wam sprawę z prawdopodobnie najdłuższej części tego posiedzenia, bo z obrad, które toczyły się od g. 11 do 3. Czas nagli by skreślić to sprawozdanie; więc do końca posiedzenia czekać nie możemy.

Z członków rządu są obecni ministrowie pp. Lasser, Chlumecy i Pretis; deputowanych — a wszyscy mają przystąpić — zebrała się dla przysłuchiwania się obradom komisji bardzo wielka liczba. Do składu komisji należą z deputowanych Polaków: Baum, Grocholski i Wodzicki; z deputowanych w ogóle galicyjskich jeszcze Juzyczyński i Kowalski, którzy też wszyscy byli obecni.

Na wniosek dep. Tintego, zmodyfikowany nieco wnioskiem deputowanego Herbsta, mianowicie co do liczby członków w komisjach ściślejszych czyli t. z. „podkomisjach“, postanowiono podzielić całą wielką komisję, z wyjątkiem przewodniczącego, na trzy komisje ściślejsze stosownie do istoty projektów, i wybrani zostali:

1. do ściślejszej komisji do spraw podatkowych Suess, Kowalski, Beess, Baum, Weinrich, Spens, Beer, Plener, Schrank, Brestel, Wolfrum, Menger (12); 2. do sprawy bankowej: Herbst, Giskra, Neuwirth, Klinkosch, Dumba, Demel, Kuranda, Schaub, Wodzicki, Bertolini, Sturm, Eichhoff, Lienbacher, Tinti, Coronini (15); 3. do traktatu handlowo - celnego: Oppenheimer, Scharfsmied, Skene, Kellersperg, Gomperz, Klier, Teuschl, Gross, Dinstl, Prażak, Grocholski, Juzyczyński, Hohenwart, Kopp, Fluch, Walterskirchen, Magg (17).

W skutek uchwalonego przez komisję wniosku dep. Sturma, wzywającego rząd, aby dał wyjaśnienie o sposobie, w jaki projekty odnoszące się do ugody przysły do skutku, zabiera głos minister skarbu Pretis i bardzo obszerny daje pogląd na perypetye rokowań z Węgry, który naturalnie choć nieco do formy, co do treści jednak zupełnie równał się znanemu *exposé*, wyłuszczoneму przed kilku tygodniami na konferencji rządu z klubami lewicy.

Poczem dep. Grocholski zainterpelował rząd o niektóre jeszcze wyjaśnienia szczegółowe. Oto przemówienie p. Grocholskiego w streszczeniu: Czytaliśmy po dziennikach mowę prezesa gabinetu węgierskiego p. Tiszy, wypowiedzianą z okoliczności wnieśnienia tychże projektów, które i nas tutaj zajmują; a w mowie tej p. Tisza jawnie oświadcza, jako w jego przekonaniu ugoda opierająca się na tych projektach z znaczną dla kraju, t. j. dla Węgier, wypadła korzyścią. Godzi się przypuścić, że odnośne sprawozdania w dziennikach prawdę mówią; a tak tedy nasuwa się myśl, że skoro Węgrzy mają korzyść, niekorzyść musi być po stronie austriackiej. Pierwsze tedy pytanie, które śmiał zadać p. ministrowi skarbu, jest to: w jaki sposób wytkomaczyć owo zdanie węgierskiego prezesa ministrów? i jakie są korzyści, które Austrii przypadną z tej ugody?

— A dalej, mówiono nam dotychczas zawsze tylko o żądaniach węgierskich, które albo znalazły po stronie austriackiej zupełne zaspokojenie albo całkowite odrzucenie, albo nakoniec pewną przynajmniej skłonność do ustępstw. Natomiast o żądaniach austriackich nie zgoła nie słyszeliśmy. Czyż rząd nasz naprawdę nie miał czego domagać się po Węgrach? — a jeżeli miał, jakież były jego żądania i jakie z strony węgierskiej ustępstwa? Nakoniec oświadczył nam p. minister, że dla położenia kresu ustawicznemu w skarbie niedoborom konieczność nakazywała przysporzyć źródła dochodu; a w harmonii z tem oświadczeniem wniesiono projekty o podwyższeniu podatków od cukru i okowity, czeka zaś nas jeszcze projekt o opodatkowaniu nafty. Mojem i wielu innych zdaniem podwyższenie podatku od piwa zapewniłoby skarbowi dochód znaczniejszy niż podatki od cukru i okowity. Podatek od piwa byłby też ulgą dla producentów cukru i okowity. Uderza nadto, że ciężar podwyższenia podatków tych spadnie na niektóre tylko kraje, mianowicie na Galicyę, Czechy i Morawy, podczas gdy podwyższenie podatku od piwa dotknęłoby wszystkie prowincje, mianowicie także niemieckie. Dla czegoż tedy rząd zaniechał podwyższenia podatku od piwa?

Minister skarbu Pretis odpowiada, że prezesowi ministrów węgierskich wolno mieć osobiste przekonanie i może nadzieje co do rezultatu nowej ugody dla Węgier, a zresztą względy na sejm węgierski może mu kazały odezwąć się w duchu podobnym przy wnoszeniu projektów. Co do żądań i korzyści austriackich, a względnie ustępstw węgierskich, rząd cesarsko-królewski uzyskał od rządu węgierskiego przyzwolenie na wypowiedzenie traktatu handlowego z Anglią. Po stronie węgierskiej opierano się temu żądaniu, ale nakoniec ustąpiono, i w tem jest korzyść strony austriackiej. Co się tyczy nakoniec podatku od piwa, już on przynosi skarbowi 25 milionów, nie można obciążać tego przemysłu jeszcze więcej, bo to zagrażałoby jego dalszemu rozwojowi; okowita zaś i cukier stosunkowo nie tak wielkich są źródłami dochodów, jakby być powinny.

Dep. Skene upatruje niebezpieczeństwo w tem, że minister używa zawsze wyrazu Reich; bo jest to apelacja do patriotyzmu komisji austriackiej: Węgrzy zaś nie dbają o Reich, lecz o własnego kraju interes.

Na co minister Pretis odpowiada, że stosownie do rozporządzenia cesarskiego z r. 1868, które dozwala nazwy Reich albo Monarchie, strona austriacka zawsze nazywa Reich, węgierska zaś przenosi Monarchie.

Dep. Magg i Sturm nawzajem uzupełniają się w swych wywodach, zarzucających rządowi, iż nie potrafił stanąć na leżycie w obronie interesu austriackiego, i że nadto pominięto w ugodzie stronę polityczną, która powinna była porówno i jednocześnie z stroną ekonomiczną być przedmiotem rokowań i ugody.

Dep. Herbst zarzuca projektowi, że w oznaczeniu stosunku zachodzącego między Austrią a Węgry w sprawach finanso-

wych wychodzą z fikcyjnego jak na teraz założenia, bo opierają się na stosunku 70 pret, a 30 pret., podczas gdy stosunek ten dopiero ma być ustanowiony przez deputację regnikolarne. Projekty przeto, antycypujące uchwałę tych deputacji, stanowią dla nich prejudykat. Nadto utrzymuje mowca, że tak co do cel finansowych, jak i co do zwrotu podatków spożywczych, Austria jest pokrzywdzona.

Nakoniec jeszcze dep. Menger czyni rządowi zarzut z tego, że niby to dla pokrycia niedoborów podwyższa podatki, w rzeczywistości zaś nie pokryje ich nigdy, bo podwyższenie podatków chodzi w parze z podwyższeniem wydatków z skarbu.

Tu wypadło mi przerwać zapiski z obrad komisji.

Wiedeń 4 maja. (Tel. Gaz. Lwów.)

Minister Lasser odpowiada na interpelację dr. Giskry w sprawie wojny wschodniej. Stanowisko monarchii w chwili wybuchu wojny rossyjsko-tureckiej odpowiada stanowisku zajętemu w chwili wybuchu zawikłań na Wschodzie i przestrzeganemu odtąd konsekwentnie. Uświłowienia monarchii około praktycznego poprowadzenia losu chrześcian są znane i zostały wszędzie uznane. Równocześnie starała się monarchia utrzymać pokój, a gdy to jest już niemożliwym stara się zlokalizować wojnę. Wobec faktu, że mocarstwom nie powiodło się zapobiedz wybuchowi wojny między Rosyją a Turcyją, monarchia ma przed sobą dwa zadania: po pierwsze musi wszelkimi siłami zapobiedz, ażeby wojna nie spowodowała europejskiej komplikacji, powtóre musi co do konsekwencji wojny wśród wszelkich stosunków wywierać na ukształtowanie się stosunków na Wschodzie taki wpływ, jaki odpowiada jej położeniu i interesom. Celem zabezpieczenia tych interesów monarchia zastrzega sobie nawet po ogłoszeniu neutralności swobodę akcyi. Dotąd powiodło się rządowi austriacko-węgierskiemu śledzić bieg wypadków bez zarządzeń wojskowych. Rząd pozostanie wiernym zasadzie, że nie należy obciążać skarbu państwa nieuzasadnioną mobilizacją i nie widzi obecnie żadnego powodu do kroków wojskowych. Z drugiej strony rząd jest przekonany, że żadne mocarstwo nie ma na Wschodzie ważniejszych i bliższych interesów od Austrii-Węgier. Rząd posiada zupełną świadomość swojej odpowiedzialności i spogląda na wypadki z otuchą, którą czerpie z przyjaznych stosunków z wszystkimi mocarstwami, z otwartości w wczesnem i wszechstronnem wyświecaniu celów austriacko-węgierskiej polityki, wreszcie z pewnością, że gdyby wypadło bronić interesów monarchii, cesarz może niezachowanie liczyć na poświęcenie swoich ludów i patriotyzm ich reprezentantów. Wobec tej otuchy i poczucia siły, jakie nadaje armia rozwinięta skutecznie, dzięki przezorności ciał reprezentacyjnych, rząd austriacko-węgierski jeszcze teraz znajduje się w tem położeniu, że zapewnić może głosowi monarchii potrzebną powagę bez użycia środków wojskowych (oklaski.)

Równocześnie w sejmie węgierskim minister-prezydent Tisza odpowiedział na wszystkie interpelacje w sprawie wschodniej. Oświadczenia rządu węgierskiego są identyczne z powyższą mową ministra barona Lassera.

SPRAWY MONARCHII

Ustawy ugodowe.

(Układ handlowo-cłowy.)

(Ciąg dalszy.)

Art. VII. Wszystkie sprawy odnoszące się do żeglugi na takich rzekach, do których stosują się stypulacje kongresu wiedeńskiego i akta o Dunaju z r. 1857, o ile dotyczą stosunku do państw zagranicznych, prowadzone będą przez ministra spraw zagranicznych z zastrzeżeniem, określonym bliżej w art. III. Co do innych wód, które w biegu swym dotyczą obu obszarów krajów, postępować się będzie w wszystkich sprawach, odnoszących się do wykonywania żeglugi, policyi rzecznej, naprawy i utrzymywania, na zasadzie wzajemnego porozumienia. Co do wykonywania żeglugi i spławiania na wszystkich wodach stałego ładu, poddani doznawać będą równego zupełnie traktowania. Statki handlowe rzeczne obu obszarów krajów, które po za granicami monarchii austro-węgierskiej prowadzą żegluga-

pier i — marsz na służbę do Wierzbna, wcale z tego poruczenia niezadowolony. Wolałbym, żeby żądała krokodyla jak w komedii Fredry — ale poledwica?... hm... coś bardzo a bardzo prozaicznego.

Tymczasem fakt ten, a właściwie awansowanie wydatku na to kupno w zastępstwie pani Klementyny, spowodował bardzo nieprzyjemne odkrycie. W płóciennym torebce matki, z której czerpałem przez trzy miesiące — niestety zostały tylko całe cztery rublowe papierki.

— Wiesz ty Tomciu, że ja już nie mam pieniędzy — odezwał się do niego wróciwszy z owej wycieczki do Wierzbna.

— Ja nigdy nie mam — odpowiada kłując zęby elegancko obszytem piórkiem.

— I cóż będzie?

— Nic — rzecze niedbale skręcając papierosa. — Ja ci wprawdzie coś jestem winien, ale również nie mam... obiecują mi gratyfikacją na Nowy Rok...

— Do Nowego roku jeszcze coś cztery miesiące...

— Może dostaniesz pensją, powiadają że jesteś w łaskach... Ja ci nie poradzę... Mówiłem, pamiętasz, kup sobie obiadowych biletów na zapas... a tobie się zacheiało parady, kajążek z rycinami... Powiedz mi na dyabła ci się zdała ta Galerya Drezdeńska ze stalorytami? Spróbuj, czy ci Laszkiewicz da obiad za zeszyt... spróbuj...

Złe panie Władysławie — pomyślałem sobie, straciwszy fantazyją — źle, perspektywa wcale nie ponętna.

— No idź spać — mówi Tomasz odwracając się na łóżku do ściany — kto na noc myśli o pieniądzach, pogadamy jutro...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Zachciało się pani mojego serca wyjechać na letnie mieszkanie do Wierzbna; co drugi dzień byłem jej gościem maszerując *per pedes apostolorum* milę drogi tam i napowrót, obładowany mnóstwem sprawunków nawet takiej natury jak serdelki i szynki. Z tytułu właśnie tych sprawunków wdaliśmy się w korespondencję z panią Klementyną, w której powoli, zaczynałem wiskać pewne wyrażenia cokolwiek odmiennej natury niż powierzone mi komisa. Uważałem, że nie gniewały one mojej pani, więc też pozwalałem sobie coraz więcej, coraz dalej zapewniając o dozgonnem przywiązaniu... gotowości ofiarowania życia na jej skinienie... i inne w tym gatunku górnio brzmiące frazesy. Pani i na to nie, lecz owszem ścisłała mi coraz czulej rękę, ale zakres poruczonych sprawunków rozszerzyła do takich naprzykład, jak opiewa bilet, który jeszcze mam dotąd:

„Kochany panie Władysławie!”

„Wiem, że twoje poczciwe serce na moje usługi, spodziewam się dziś kilka osób z wizytą, a między temi pana W., europejskiej sławy fortepianistę, proszę cię więc kup mi poledwice, tylko żeby miała ze sześć funtów, krótką a grubą. Antosia moja młodsza da ci serwetkę do obwiniecia, potem zapakujesz w papier i przyniesiesz... Czekam kochanego pana z utęsknieniem, a jak się dobrze sprawisz, podziękuję pięknie. Klementyna.”

Post scriptum. Tylko nie bierz pan cienkiej a długiej, bo taką źle krajać i jest niepodzielna, najlepiej kupić w jatkach na Zrazowskim.

Przyznam, nie podobała mi się bardzo ta poledwica, zacząłem się irytować i dąsać, poważylem się nawet chodząc wielkimi krokami po pokoju, wyrzucić te słowa: „Czy ona zwaryowała!...” Ale... wstąpiłem do jatek i kupiwszy ową poledwice, owinąłem serwetką, jak dziecię w powiciu, otuliłem w pa-

NADESLANE.

Jedyna sposobność do nabycia za bezcen książek doborowych! Mający chęć korzystania z niej zechcą zażądać z księgarni K. Wilda we Lwowie, katalogu antykwarskiego tej księgarni. Obejmuje on dzieła różnej treści, głównie beletrystyczne wale polskie, francuskie i niemieckie, tudzież wiele dotyczących ostatniej wojny francusko-pruskiej. — Posyła się go bezpłatnie. (2028)

Zwracamy uwagę szanownych Czytelników na znany z taniości i dobroci swoich wyrobów Skład przedmiotów optycznych i mechanicznych c. k. nadwornego optyka i mechanika z Wiednia

J. Neuhoefera

we Lwowie

ulica Karola Ludwika, 1. 9, róg ul. Sykstuskiej.

Zamówienia skutecznia się jak najrychlej. Cenniki gratis i franko. (1351)

Przyjechali do Lwowa

dnia 4 i 5 maja 1877.

Hotel George'a

Pp. Ks. K. Radziwiłł z Rosyji. L. ks. Windischgratz z Wiednia. K. hr. Wodzicki z

Olejowa. Dr Schmidt z Sniatyna. Dr. I. Kopernicki z Krakowa. Dr. M. Łękawski z Kołomyi. P. Klinger z Maffersdorf M. Stransky z Pragi.

Pp. M. hr. Borkowski z Mielnicy. S. Dzieduszycki z Gwoźdzca.

Hotel Warszawski.

Pp. F. Chołoniewski ze Stryja. M. Piskozub z Czerlan.

Hotel Angielski.

Pp. I. Krajewski z Czech. J. Nowotny z z Krajowic. B. Raciborski z Rosyji. B. Romalo z Rumunii. N. Puchalski z Żurlic. K. Mochnacki z Stanisławowa.

Pp. F. Bartmański z Tadan. W. Bogdański z Ujścia. T. Lewandowski ze Smolina. J. Rutkowski z Czortkowa.

Hotel Europejski.

Pp. W. hr. Stecki z Rosyji. F. Jotejko z Odessy. K. Zwolski z Bryńca. Z. Margulies z Wiednia. A. Lutinger z Czerniowiec. L. Rückert z Meiningen. F. Lübke z Meiningen.

Hotel Langa

Pp. A. Żarski z Kulawy. T. Nehuta z Wiednia. K. Renker z Wiednia. L. Grünfeld z Wiednia. Z. Berg z Krakowa. A. Weslew Lindenbumbu.

Pp. Br. Egloffstein z Jaworowa. J. Saphir z Hamburga. D. Zellmann z Opawy. E. Krömer z Wiednia. J. Bernadiner z Wiednia.

Hotel Krakowski

Pp. A. Rudolf z Nadwórnej. W. Jasiniński z Kulikowa. J. Blech z Drohowyża. L. Sękowski z Wydrny. J. Kling z Odessy.

Hotel Kuhna.

Pp. J. Stanek z Wiszenki. F. Zamorski z Wiednia.

Pp. L. Kijanowski z Rohatyna. K. Juściński z Żółkwi

Odjechali ze Lwowa

Pp. M. hr. Komarnicki do Horopina. Dr. Duniecki do Krakowa. W. Andryjewicz do Paręża. T. Wajdowski do Bóbrki. S. Zagórski do Żółkwi.

Pp. W. Schwarz do Żółkwi. W. Schneider do Czerniowiec. A. Frühling do Tarnopola. H. Dornbach do Żukowa. A. Udrycki do Mostów.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 5 maja 1877, godz. 7 rano. Barometr 734.38mm. Psychrometr suchy 2.0°C. Psychrometr wilgotny 1.4°C. Prężność pary 4.7mm. Wilgoć 89% Zachmurzenie 10. Wiatr SEI. Ozon 3. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza 1.6°R. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4);

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamezu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z Podzameza): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do pułdnika peszceńskiego, godz. 12 w Peszce odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej lzby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 4 maja 1877.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian currency, Price in local currency. Includes sections for 1. Akcje, 2. Listy zast., 3. Listy dłużne, 4. Obligacje, 5. Losy, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 2 maja 1877.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian currency, Price in local currency. Includes sections for 1. Dług Państwa, 2. Obligacje, 3. Inne pożyczki publiczne, 4. Akcje, 5. Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian currency, Price in local currency. Includes sections for 5. Listy zast., 6. Obligacje, 7. Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian currency, Price in local currency. Includes sections for Kurs złota, Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.

Dziennik Urzędowy.

(2520) E d y k t. L. 2897. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż złożone zostały w sądzie do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta dotyczące założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Zupawy z miejscowościami Furmany, Poreby furmańskie, Jeziórko i Grębów Szlachecki. W razie wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości arkuszów, przeprowadzone będą dalsze dochodzenia dnia 6 maja 1877. Tarnobrzeg 29 kwietnia 1877. (2522) Ogłoszenie. L. 20210. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 14 kwietnia 1877 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie „Juliusz Mikolasch“ prokura Andresa Lippusa wykreślona została. Z c. k. sądu krajowego jako handl. Lwów dnia 20 kwietnia 1877. (2460 1—3) Obwieszczenie. L. 677. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł., a względnie 143 zł. 88 ct. w. a. z pn. przym. sprzedaż realności nk. 167/271 subr. 190/259 w Strotynie niższym położonej, dłużników Maryi, Wasyla, Matwija Meknyków i Michała Semków własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 24 maja 1877, 21 czerwca 1877 i 26 lipca 1877 każdym razem o godzinie 9 przed południem, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 250 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności, przejrzeć można w tu-

tejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Dolina dnia 25 lutego 1877. (2524 1—3) Konkurs. L. 3637. Dwie posady radeów sądów krajowych przy sądach obwodowych 1) w Stanisławowie, 2) Tarnopolu z płacą w VII klasie rangi, a w razie przeniesienia, przy innym sądzie kolegiatnym są do obsadzenia. Ubiegający się o powyższe posady wniosą podania swe do dni 14 do prezydium c. k. sądu obwodowego, co do posady ad 1) w Stanisławowie, zaś co do posady ad 2) w Tarnopolu. Lwów 1 maja 1877. (2507 1—3) E d y k t. L. 5912. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie ogłasza, że na dniu 23 maja i 20 czerwca 1877, każdym razem o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności gruntowej lk. 536 w Błazowy, Pawła Hussa własnej, celem za spokojenia należności Abrahama Schainbacha w kwocie 50 zł. w. a. z pn. Cena wywołania 40 zł. w. a. Wadyum 4 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych i protokoły egzekucyjne przejrzeć można w registraturze sądowej. Strzyżów dnia 21 czerwca 1876. (2481 1—3) Obwieszczenie. L. 1130. C. k. sąd powiatowy miejski del. w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucyjnej licytacji nie sprzedaż realności, do spadkobierców śp. Gabryela Wiwczarowskiego pod nk. 159 w Berezowicy wielkiej położonej, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, celem ściągnięcia sumy 250 zł. w. a. z pn. w dniu 1 czerwca, 5 lipca i dnia 2 sierpnia 1877 w zwykłych godzinach u-

rzędowych, w tutejszym sądzie za gotówkę się odbędzie. Cena wywołania wynosi 600 zł. w. a. Wadyum 60 zł. Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tus. registraturze przejrzone. Przy pierwszym i drugim terminie ta realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Tarnopol dnia 30 marca 1877. (2555 1—3) E d y k t. L. 7108. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 24 maja 1877, 20 czerwca 1877 i 4 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w sądzie publiczna licytacja pomiarka Cn. na Dzwiniaczce leżącej, masy nieobjętej dłużnika Maksyma Bortaja własnego, ciała tabularnego nie stanowiącego, z 3/4 morga, na sumę 70 zł. sądownie ocenionego, ku zaspokojeniu pretensyi Moszka Frosta w kwocie 40 zł. z pn. pod warunkami, które w tusądowej registraturze przejrzone być mogą. Zabłotów dnia 24 listopada 1876. (2450 1—3) Obwieszczenie. L. 5106. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł. w. a., a względnie niespłaconej jeszcze reszty 346.06 zł. w. a. od będzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden-Credit-Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 11 maja, 15 czerwca i na dniu 20 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużników Wasyla i Kaški małż. Żurawel własnej, pod l. k. 26 rep. 29 w Opacy w powiecie cieszanowskim

położonej, nie stanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywołania wynosi 800 zł. w. a., wadyum 80 zł. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim poniżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 500 zł. sprzedaną zostanie. Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzone. C. k. sąd powiatowy. Lubaczów 15 marca 1877. (2568) Ogłoszenie. L. 277. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Gorlicach, zawiadamia niniejszem, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Staszówka dnia 7 maja 1877 w tejsze gminie rozpocznie. Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uznał. Gorlice dnia 30 kwietnia 1877. (2564) Ogłoszenie. L. 220. Komisya hipoteczna zawiadamia, iż złożone zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy Świrczków w c. k. sądzie delegowanym miejskim w Tarnowie. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym w Tarnowie lub też przed komisarzem hipotecznym dnia 15 maja 1877, na którym dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą. Tarnów dnia 30 kwietnia 1877.

FAJKI
tureckie prawdziwe
z nakrywką sztuka 25 ct.
bez nakrywki " 12 ct.
poleca handel
L. Paezeńskiego,
w Czerniowcach.
Pp. odbiorcom w większych ilościach
znaczny rabat. (2-3 2412)

Obwieszczenie.

L. 1627. (2358 2-3)
Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 5444 zł. 68 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 5500 zł. a w. na hipotekę dóbr części lasu w Czerchawie i Olszaniku w powiecie samborskim położonych, Anny i Michała z Łomnickich Popielów własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1875 r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
We Lwowie, dnia 28 marca 1877.

Gotowa żałobę
poleca
Pomorska
ulica Hetmańska 1. 6.
(1962 5-8)

L. 1630. (2361 2-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 13760 zł. 40 ct. 14915 zł. 11 ct. i 577 zł. 38 ct. a. w. listami zastawnymi, z większych sum 14300 zł. 15500 zł. i 600 zł. w. a. na hipotekę dóbr Smolnik z przyległościami w powiecie Liskim położonych, Wiktorji z Adłów Wyzytowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1876 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.
We Lwowie dnia 28 marca 1877.

Bezpłatnie
otrzyma każdy wzory mego obficie zaopatrzonego składu towarów t. j. **lustrów, kaszemirów, kretonów, zefirów** jak najmniej **materyj na suknie damskie** wszelkiego rodzaju, po 25 ct. od metra począwszy.
Polecam równocześnie eleganckie ubrania damskie począwszy od 8 zł., najmodniejsze kaftanki od 5 zł., **plaszczki od deszczu** od 8 zł. i **szlafroki** od 2 zł. 75.
J. Holzapfel,
Wiedeń, Tuchlauben 7.
(2-5 2414)

L. 1631. (2362 2-3)
Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 2818 zł. 52 ct. m. k. czyli 2959 zł. 81 ct., 3936 zł. 71 ct., 19100 zł. a. w. listami zastawnymi, z większych sum 5000 zł. m. k., 4600 i 19100 zł. w. a., na hipotekę dóbr Łowczówek i

Rychwald, z przyległościami w powiecie Tarnowskim położonych, Józefa Pellegrini i Bronisława Rozwadowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1876 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.
We Lwowie dnia 28 marca 1877.

L. 2809. (2494 3-3)
Obwieszczenie.

Zarząd gminy miasta Tarnowa na podstawie uchwały na dniu 12 kwietnia 1877 powziętej wypuści prawo poboru kopytkowego na wszystkich w okręgu gminy istniejących rogatkach na czas od 1 lipca 1877 do ostatniego grudnia 1879 w dzierżawę w drodze publicznej licytacyi.
Wszystkie w okręgu jej istniejące, rogatki ujęte zostały w dwie sekeye, i zo-

staną albo Sekeyami lub też konkretnie wydzierżawione.

Do sekeyi Iszej należą następujące rogatki:

1. na Rudach;
2. w Strusinie (ulica Chyszowska);
3. „ ulicy Nowy Świat (na drodze Kłkowskiej);
4. na Rampie.

Do sekeyi IIgiej zaś:

5. w Grabówce;
6. „ Pogwizdowie;
7. „ Zabłociu i
8. „ Terlikowce.

Cena wywołania za rogatki w Sekeyi I wynosi 4000 zł., zaś za rogatki Sekeyi II 4500 zł. w. a. tytułem rocznego czynszu.

Licytacya odbędzie się w sali tutejszego ratusza na dniu 15go maja, w razie zaś niepowodzenia na dniu 29 maja ewentualnie wszakże na dniu 12 czerwca 1877 zawsze o godzinie 9 rano.

Przystępujący do licytacyi osoby winne są przed jej rozpoczęciem złożyć w ręce komisyi licytacyjnej, i to po odczytaniu protokołu licytacyi 10% zakład (wadium.)

Licytacya ta odbędzie się najprzód sekeyami następnie zaś konkretnie, na zasadzie ustnych lub pisemnych ofert.
Tarnów 28 kwietnia 1877.

L. 1628. (2359 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 1925 zł. 67 ct. i 9186 zł. 18 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 2000 zł. i 7500 zł. a. w. na hipotekę dóbr Nowosiółki w powiecie Liskim położonych, W. Benona Wilhelma dw. im. Minkwitza własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1876 r. jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.
We Lwowie dnia 28 marca 1877.

Ogłoszenie.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

podaje do powszechnej wiadomości że w myśl § 11. statutu gradowego

wykaz najwyższych cen

po jakich w Galicyi, w W. Ks. Krakowskim, w Ks. Bukowińskim i na Szląsku, w pojedynczych powiatach, wszelkie rodzaje ziemiopłodów do ubezpieczenia od gradobicia w r. 1877 przyjmowane będą.

Powiaty	Rodzaj ziemiopłodów	waga 123 litrów czyli jedn. korca		cena 123 litrów czyli jednego korca wagi obok wyrażonej		Rodzaj ziemiopłodów	waga 123 litrów czyli jedn. korca		cena 123 litrów czyli jednego korca wagi obok wyrażonej		Rodzaj ziemiopłodów	waga 123 litrów czyli jedn. korca		cena 123 litrów czyli jednego korca wagi obok wyrażonej			
		kilo-gram.	funtów wied.	Złr.	ct.		kilo-gram.	funtów wied.	Złr.	ct.		kilo-gram.	funtów wied.	Złr.	ct.		
w powiatach A.	Żyto ozime	90	160	8	—	w powiatach B.	Żyto ozime	90	160	7	—	w powiatach C.	Żyto ozime	90	160	6	—
	„ jare	90	160	8	—		„ jare	90	160	7	—		„ jare	90	160	6	—
	Pszenica ozima	95	170	10	—		Pszenica ozima	95	170	9	—		Pszenica ozima	95	170	8	—
	„ jara	95	170	10	—		„ jara	95	170	9	—		„ jara	95	170	8	—
	Jęczmień	79	140	6	—		Jęczmień	79	140	5	—		Jęczmień	79	140	5	—
	Orkisz	79	140	7	—		Orkisz	79	140	6	—		Orkisz	79	140	5	—
	Owies	56	100	4	—		Owies	56	100	3	—		Owies	56	100	3	—
	Hreczka	79	140	5	—		Hreczka	79	140	5	—		Hreczka	79	140	5	—
	Kukurudza	95	170	7	—		Kukurudza	95	170	6	—		Kukurudza	95	170	5	—
	Proso	100	180	6	—		Proso	100	180	6	—		Proso	100	180	5	—
	Groch	100	180	9	—		Groch	100	180	8	—		Groch	100	180	7	—
	Bób	100	180	8	—		Bób	100	180	7	—		Bób	100	180	6	—
	Fasola	100	180	10	—		Fasola	100	180	9	—		Fasola	100	180	7	—
	Soczewica	100	180	8	—		Soczewica	100	180	7	—		Soczewica	100	180	6	—
	Wyka	100	180	7	—		Wyka	100	180	6	—		Wyka	100	180	6	—
	Koniec czerw. . . .	100	180	50	—		Koniec czerw. . . .	100	180	45	—		Koniec czerwony	100	180	45	—
	„ biały	100	180	60	—		„ biały	100	180	55	—		„ biały	100	180	55	—
	Rzepak zimowy	84	150	11	—		Rzepak zimowy	84	150	10	—		Rzepak zimowy	84	150	10	—
	„ letni	84	150	10	—		„ letni	84	150	8	—		„ letni	84	150	8	—
	Lnianka	84	150	9	—		Lnianka	84	150	8	—		Lnianka	84	150	8	—
	Konopie przedz. . . .	56	100	18	—		Konopie przedz. . . .	56	100	13	—		Konopie przedz. . . .	56	100	11	—
	Nasienie konop. . . .	67	120	9	—		Nasienie konop. . . .	67	120	7	—		Nasienie konop. . . .	67	120	6	—
	Len przedziwo	56	100	18	—		Len przedziwo	56	100	16	—		Len przedziwo	56	100	16	—
	Nasienie lniane	84	150	11	—		Nasienie lniane	84	150	10	—		Nasienie lniane	84	150	9	—
	Chmiel	56	100	100	—		Chmiel	56	100	85	—		Chmiel	56	100	70	—
	Mak	56	100	16	—		Mak	56	100	15	—		Mak	56	100	15	—
	Kminek	56	100	15	—		Kminek	56	100	15	—		Kminek	56	100	15	—
	Anyż rosyjski	56	100	19	—		Anyż rosyjski	56	100	17	—		Anyż rosyjski	56	100	16	—
	„ płaski	56	100	17	—		„ płaski	56	100	16	—		„ płaski	56	100	16	—
	Tymotka	67	120	19	—		Tymotka	67	120	18	—		Tymotka	67	120	18	—
	Kartofle	1	Korzec	2	—		Kartofle	1	Korzec	2	—		Kartofle	1	Korzec	2	—

Wolno jest podawać do ubezpieczenia ceny niższe od wyżej oznaczonych; cen wyższych Dyrekcya do ubezpieczenia w myśl §. 11 Statutu przyjąć nie może. W razie gradobicia wynagrodzenie udzielonem będzie wedle cen ubezpieczonych, a nie wedle cen targowych.
Stosownie do §. 8. Statutu muszą być wszelkie części ziemiopłodów spożytkować się dające — przeto i słoma do ubezpieczenia podana, w razie nieoznaczenia cen słomy zostanie takowa według zasad wskazanych na ostatniej stronie wykazów ubezpieczoną.
(2349 3-3)

Zakład zdrojowo - kąpielowy

W IWONICZU.

Nowe łazienki w Iwoniczu

położone w środku Zakładu, jedne z najlepiej urządzonych w Europie. Część budynku kąpielowego otwarta od przeszłego roku mieści w sobie wspaniałą salę, werandę, 23 izb kąpielnych z 50 wannami miedzianymi. Ogrzewanie wody zapomocą pary, według najnowszych udoskonaleń balneotechniki. Izby i kurytarze wysłane dywanami, opatrzone telegrafem, ciepłomierzami, ogrzewaczami do bielizny i urządzeniami do miejscowego użycia kąpiel. Izby kąpielne 4 1/2 metra wysokie, przewietrzane sztucznie, nie zawierają żadnej pary. Dwa kotły parowe i machina parowa umożliwiają przyrządzenie na godzinę

w starych i w nowych kąpielniach do 100 kąpiel. (2528 1-3)

! Zbiorniki wody w roku bieżącym znacznie powiększone!

Pierwsza galicyjska

parowa fabryka parkietów

w Kamionce Strumiłowej.

Nowo utworzona fabryka parkietów w Kamionce Strumiłowej ma zaszczyt uwiadomić niniejszem szan. Publiczność, że urządziwszy swe warsztaty na stopę odpowiednią wszelkim wymaganiom czasu i smaku, przyjmuje i wykonywa wszelkie zamówienia które adresowane być mogą albo do samej **Dyrekcji fabryki** w Kamionce Strumiłowej albo do **Kantoru młyna parowego Kamionckiego we Lwowie, ulica Żółkiewska, Nr. 85.**

Fabryka parkietów zaopatrzona jest w maszyny parowe stolarskie według najnowszych wynalazków i konstrukcyj, w sztuczne aparaty suszarniane i w nader obfity wybór najpiękniejszych wzorów, tak że przyjmując zamówienia, gwarantować może za trwałą i suchy materiał, oraz za gustowne i modne wykonanie.

Na żądanie rozsyła fabryka parkietów ilustrowane katalogi i cenniki.

Karol hr. Mier, L. Tenner i syn.

(2231 3-25)

C. k. uprzyw. kolej Arcyks. Albrechta.

L. 3548 ex 1877.

(2492 3-3)

Otwarcie przystanku

Hołyn

dla transportu osób i pakunków podróżnych

od 15 maja 1877.

Niniejszem podajemy do publicznej wiadomości, że dnia 15 maja 1877 zostanie otwartą nasza strażnica L. 46, położona we wsi Hołyniu między stacyami Krechowice i Kałusz jako „przystanek Hołyn” dla transportu osób i pakunków podróżnych.

Bilety do Hołynia jak również z Hołynia nie będą wydawane. Podróżni jadący w kierunku od Stryja, którzy w Hołyniu pociąg opuścić zamierzają, winni się w bilety do Kałusza zaopatrzyć; ci zaś, którzy w kierunku od Stanisławowa jadą, muszą posiadać bilety do Krechowic. Wsiadający w Hołyniu podróżni nie otrzymują tamże biletów, są jednak obowiązani do poprzednio za Hołyniem położonej stacji przypadającą należytość złożyć.

Należytość tę płaci się przy pociągach w kierunku od Stryja w Kałuszu — przy pociągach zaś w kierunku od Stanisławowa — w Krechowicach; również można w wskazanych stacjach biletów do dalszej podróży nabyć.

Pakunki podróżnych do Hołynia przyjmują wszystkie stacje za obliczeniem należytości do najbliższej za Hołyniem położonej stacji Kałusz a względnie Krechowice. W przystanku Hołyniu przyjmują się pakunki podróżnych tylko za pobraniem należytości przewozowych.

Lwów, dnia 1 maja 1877.

Dyrekcya Ruchu.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

Nakładem KAROLA WILDA

we LWOWIE

wyszły:

Żywe słowa Jeremiego

1863-1877

Cena zlr. 1.80

KULICZKOWSKI A. Zarys dziejów literatury polskiej, na podstawie badań najnowszych pracowników nauk historycznych. Zeszyt 1szy z polowaniem za wydanie 2gie. Całe dzieło zlr. 2.70
Zeszyt 2gi i ostatni wyjdzie w maju.

TATOMIR L. Geografia Galicji. Wydanie 2gie zlr. 1.—

WINTERBERG A. Sposób przyrządzania nieodczuwanych środków żołądkowych i gospodarskich zapomocą kwasu salicylowego. Ct. 40

Na głównym składzie:

BARĄCZ x. SADOK. Pamiątki miasta Żółkwi. Nowe wydanie. zlr. 1.50

BARTELS. Nowy zbiór piosenek z towarzyszeniem fortepianu. zlr. 5

KRASUSKI M. Rozbrat myśli i ujemne strony naszego piśmiennictwa. Ct. 70

Listy do przyszłej narzeczonej p. Juliana Mohorta (Pseudonim). Ct. 60

WOLSKI K. Do Ameryki i w Ameryce. Podróże, szkice obyczajowe i obrazki z życia mieszkańców Ameryki. zlr. 2

TARNOWSKI WŁ. Marsz żałobny z osobnej części symfonicznej, poświęcony pamięci A. Bielowskiego. Ct. 80

Najnowsze mapy Turcji

w rozmaitych wydaniach,

po 40, 70 i 95 ct., po zlr. 1.20 (w 3 arkuszach), po zlr. 9 (w 11 arkuszach).

Z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.

Katalog dzieł po znacznie niższych cenach, (Serya nowa), rozszła się na żądanie bezpłatnie franco.

(2413 3-3)

Wioska

w powiecie Limanowskim z dobremi budynkami ogrodem w ślicznym górskim położeniu pół mili od głównego gościńca ówierzé mili od poczty oddalona, jest każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania lub na lat kilka do wydzierżawienia.

Bliższe szczegóły za zgłoszeniem listownie pod l. G. G. poczta Weldzisz.

(2550 1-3)

Niezbędny poradnik o podatkach i księgach hipotecznych

J. WINHARDA,

c. k. inspektora podatkowego,

nabyć można po niższej cenie

1 zł. 50 ct.

w Administracji „Gazety Lwowskiej“

Godziębina

Dr. K. Maleszewskiego

jedyny środek

na reumatyzm.

Główny skład na Galicyę w aptecce Wgo **Mikolascha, ul. Kopernika we Lwowie.**

Cena fiaski 1 zlr.

(1982 3-2)

Kareta

(Coupée)

mało używana w barzo dobrym stanie jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższej wiadomości udziela Zarząd dóbr **Barszczowice** Isza stacya od Lwowa, kolei Brodzkiej, gdzie takowa także każdego czasu oglądana być może.

(2527 3-3)

DONIESIENIE.

Mam zaszczyt donieść niniejszem Wys. Szlachcie i Szanownej P. T. Publiczności, iż obfity

skład pięknych

OBRAZÓW OLEJNYCH, luster i karniszów

wiedeńskiego handlu mojego

tutaj pod l. 37 w rynku

(obok księgarni Milikowskiego)

jako filię przeniosłem i polecam się jak najuprzejmiej z znaną moją rzetelną usługą.

Z poważaniem

M. Willig.

Dla dogodności Szanownej P. T. Publiczności urządziłem także oddział spłaty ratami, dlatego też wszelkie przedmioty pomienne jako też najlepsze **ZEGARY PENDUŁOWE** nabyć można u mnie za spłatą w ratach miesięcznych.

(2442 3-3)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi.

(1869 10-7)



☛ Czas oblicza się podług zegaru peszteńskiego, Zegar lwowski idzie o 20 minut prędzej od zegara peszteńskiego. ☚

ROZKŁAD JAZDY

Uwładam się szanowną Publiczność, iż począwszy od dnia **15 maja 1877** na kolei Arcyksięcia Albrechta nie **dw**a, lecz **cztery** pociągi osobowe odchodzić i przychodzić będą. Między **Lwowem** a **Stryjem** kursować będą **dziennie** pociągi Nr. 1, 2, 3, 4. Między **Stryjem** a **Stanisławowem** pociągi Nr. 1 i 2 **dziennie**; pociągi Nr. 5 i 6 zaś tylko **co niedzielę, wtorek i czwartek**. Czas odejścia i przybycia pociągów, uwidoczni następująca tabliczka:

FAHR-ORDNUNG

Das P. T. Publicum wird hiemit in Kenntniss gesetzt, dass vom **15 Mai 1877** angefangen, nicht mehr **zwei** sondern **vier** Personen- befördernde Züge verkehren werden. Zwischen **Lemberg** und **Stryj** verkehren die Züge Nr. 1, 2, 3 und 4 **täglich**. Zwischen **Stryj** und **Stanislau** die Züge Nr. 1 und 2 **täglich**; die Züge Nr. 5 und 6 hingegen nur jeden **Sonntag, Dienstag** und **Donnerstag**. Die Verkehrszeiten sind aus der nachstehenden Tabelle zu entnehmen.

Kierunek: Lwów — Stanisławów Richtung: Lemberg — Stanislau

Odległość Entfernung Kilometr	Stacye -- Stationen	Numer pociągu — Zugs - Nummer											
		1			3			5					
		Pora dnia Tageszeit	h.	m.	Pora dnia Tageszeit	h.	m.	Pora dnia Tageszeit	h.	m.			
	Lwów — Lemberg	Odjazd Abfahrt	rano Früh	6	35	wieczór Abends	5	58	—	—	—	—	—
15.5	Glinna-Nawarya	"	"	7	15	"	6	42	—	—	—	—	—
10.7	Szczerzec	"	"	7	48	"	7	26	—	—	—	—	—
18.4	Mikołajów-Drohowyże	"	"	8	43	"	8	22	—	—	—	—	—
13.8	Bilcze-Wolica	"	"	9	21	"	9	—	—	—	—	—	—
8.7	Uhersko-Dobrzany	"	"	9	44	"	9	23	—	—	—	—	—
7.6	Stryj	Przyjazd — Anknft	"	10	4	"	9	43	—	—	—	—	—
		Odjazd do Stanisławowa Abfahrt nach Stanislau	"	11	6	—	—	—	wieczór Abends	4	25	—	—
		Odjazd do Chyrowa Abfahrt nach Chyrów	"	10	27	—	—	—	—	—	—	—	—
14.4	Morszyn	Odjazd Abfahrt	"	11	46	—	—	—	"	5	4	—	—
10.0	Bolechów	"	po połudn. Nachmittag	12	22	—	—	—	"	5	40	—	—
12.8	Dolina	"	"	1	8	—	—	—	"	6	27	—	—
14.2	Krechowice	"	"	1	47	—	—	—	"	7	6	—	—
6.2	Hołyń	"	"	2	4	—	—	—	"	7	23	—	—
8.0	Kałuż	"	"	2	33	—	—	—	"	7	52	—	—
14.0	Bednarów	"	"	3	19	—	—	—	"	8	38	—	—
12.0	Cieżów	"	"	4	—	—	—	—	"	9	17	—	—
16.2	Stanisławów Stanislau	Przyjazd — Anknft	"	4	38	—	—	—	"	9	56	—	—
		Odjazd do Lwowa Abfahrt nach Lemberg	"	6	20	—	—	—	"	10	15	—	—
		Odjazd do Suczawy Abfahrt nach Suczawa	"	6	36	—	—	—	rano Früh	5	15	—	—

Kierunek: Stanisławów — Lwów Richtung: Stanislau — Lemberg

Odległość Entfernung Kilometr	Stacye -- Stationen	Numer pociągu — Zugs - Nummer											
		2			4			6					
		Pora dnia Tageszeit	h.	m.	Pora dnia Tageszeit	h.	m.	Pora dnia Tageszeit	h.	m.			
	Stanislau — Stanisławów	Odjazd Abfahrt	rano Früh	10	30	—	—	—	rano Früh	4	10	—	—
16.2	Cieżów	"	"	11	21	—	—	—	"	5	—	—	—
12.0	Bednarów	"	"	11	59	—	—	—	"	5	36	—	—
14.0	Kałuż	"	po południu Nachmittag	12	51	—	—	—	"	6	26	—	—
8.0	Hołyń	"	"	1	14	—	—	—	"	6	49	—	—
6.2	Krechowice	"	"	1	45	—	—	—	"	7	8	—	—
14.2	Dolina	"	"	2	35	—	—	—	"	7	59	—	—
12.8	Bolechów	"	"	3	15	—	—	—	"	8	41	—	—
10.0	Morszyn	"	"	3	43	—	—	—	"	9	10	—	—
14.4	Stryj	Przyjazd — Anknft	"	4	18	—	—	—	"	9	45	—	—
		Odjazd do Lwowa Abfahrt nach Lemberg	wieczór Abends	5	5	rano Früh	5	8	—	—	—	—	
		Odjazd do Chyrowa Abfahrt nach Chyrów	"	4	40	—	—	—	"	10	27	—	—
7.6	Uhersko-Dobrzany	Odjazd Abfahrt	"	5	26	"	5	29	—	—	—	—	
8.7	Bilcze-Wolica	"	"	5	52	"	5	55	—	—	—	—	
13.8	Mikołajów	"	"	6	35	"	6	41	—	—	—	—	
18.4	Szczerzec	"	"	7	30	"	7	41	—	—	—	—	
10.7	Glinna-Nawarya	"	"	8	2	"	8	15	—	—	—	—	
15.5	Lwów Lemberg	Przyjazd — Anknft	"	8	36	"	8	51	—	—	—	—	
		Odjazd do Podwoleżysk Abfahrt n. Podwoleżyska	"	10	37	"	11	45	—	—	—	—	
		Odjazd do Krakowa Abfahrt nach Krakau	"	11	3	wieczór Abends	4	45	—	—	—	—	

Z pewnością żadna inna popularno-medyczna książka tak prędko we wszystkich kołach społeczeństwa polubioną nie została, jak sławne dziełko pod tyt.: **Dr. Airy Metoda naturalnego leczenia**. Jak nam to wielka ilość zaświadczeń w niej umieszczonych dowodzi, doznało przez taką tysiące chorych prędkiej pomocy i ulgi, z pomiędzy nich nawet bardzo wielu takich, którzy już o swem wyzdrowieniu powątpiewali. Uważamy więc za nasz obowiązek, szanownych Czytelników na tę tylko 60 centów kosztującą książkę zwrócić uwagę. Jest ona prawie w każdej księgarni na składzie.

Cierpiącym każdego rodzaju

polecieć można na podstawie tysięcy doświadczeń metodę leczniczą zawartą w broszurze **Dr. Airy**. Dziełko to, które liczy już 68 wydań, a obecnie pojawiło się także w języku polskim, obejmuje 500 stronnie i kosztuje tylko 60 centów.

Nabyć je można we wszystkich księgarniach albo wprost u nakładcy **Richter'a w Lipsku** (Verlagsanstalt in Leipzig) który na żądanie przesyła *gratis i franco* także wyciąg o 100 stronicach z powyższego dzieła.

(287 7)

Oświadczenie.

Na napady, o jakich dowiedziałem się ze sprawozdania z walnego zgromadzenia Towarzystwa kredytowego miejskiego, odpowiadam dla tego, żeby odpowiedzieć po raz pierwszy i ostatni, bo znam ich autorów i znam interesa, jakie nimi kierują. Nie uważam za godne siebie, ani jednych ani drugich nazywać po imieniu, znają ich także wszyscy o których sąd w tej sprawie mogłoby mi chodzić, więc o cześć swoją nie żywię żadnej obawy. Ci wiedzą również, czy z czteroletniej pracy około założenia towarzystwa wyszedłem ze starganemi siłami, z ogólną ofiarą mienia i pracy, czy też z jakimkolwiek zyskami; wiedzą czy w pracy mej budowałem, czy burzyłem; czyja i jaka myśl przewodziła powstaniu tej instytucji, więc, czy i kto ją wypaczył, wiedzą oni daleko więcej, bo wiedzą przez kogo — niestety — zarząd obecny stanął u steru. Komu to wszystko nie ze sprawozdania i bilansu, lecz z rzeczywistości znane, tego spokojny sąd przyjmuję z góry a smutno, że muszę dodać, przyjmuję z wdzięcznością.

Nie wiem czy sprawiedliwości takiej doznam, ale wiem, że bywa sprawiedliwość ludzka i że jest sprawiedliwość faktów, która zwykła z nieubłaganą następować koniecznością. Bodajby nie nastąpiła! kto wie jakim okiem patrzy się na upadek myśli, w którą się pracę i życie kilku lat przelało, ten uwierzy temu życzeniu. Niechaj ci którzyby chcieli być moimi przeciwnikami, życzenie to spełnią, a wtenczas dzisiejszą ich niewczesną napaść uznam publicznie za żarliwość dla sprawy dobra kraju. Jeżeli go nie spełnią, odpowiadają im fakty przyszłości, może nie

zbyt dalekiej, a fakty te będą dla mnie sprawniejszą.
Lwów dnia 2 maja 1877.

Dr. Ignacy Czemyryński.

(2543 1-3)

Kawaler

Ekonom,

samoistny żonaty ekonom, mogący złożyć kaucję;
egzaminowany

Leśniczy

(był 10 lat na jednym miejscu),
poszukują posady.

Wiadomość w biurze J. Birklego
Lwów rynek Nr. 40.

Handel Maszyn do szycia

Na raty

MASZYNY do szycia

Z największej fabryki w Europie (2228 3-3)
akcyjnego Towarzystwa Friester & Rossman w Berlinie,
z gwarancją 5-letnią

recommenda handel maszyn do szycia

Zapasy Części składowych

Józefa Iwanickiego

przy ul. Akademickiej 1. 2, hotel Żorża.

Na raty

Igły do maszyn wszelkich systemów.

(2544 1-3)

Wyszedł z druku

Skorowidz Pocztowy

wszystkich miejscowości
w Królestwie Galicyi, W. ks. Krakowskiem i ks. Bukowińskiem
opracowany na podstawie źródeł urzędowych

pod względem politycznej organizacji kraju, z oznaczeniem urzędów powiatowych, parafii, poczt i telegrafów (według wymiaru metrycznego), jakoteż właścicieli tabularnych ze spisem sądów powiatowych,
z mapą pocztową i wykazem stacyj kolejowych.

Potrzeba tego podręcznika okazała się w skutek wprowadzenia w życie nowego wymiaru dróg, niemniej ustanowienia nowych urzędów pocztowych i telegraficznych, jako też zaszłych zmian co do właścicieli posiadłości tabularnych.

Cena egzemplarza z mapą, zbrozdurowanego trwale, wynosi:
1 złr. 50 ct.

Odbiorcom nad 10 egzemplarzy razem, opuszcza się 1/4 część.

Zamówienia odbiera **L. Związkowa Drukarnia we Lwowie.**

Na prowincję wysyła się zaliczką — lub, po otrzymaniu dotyczącej kwoty, franco za opaską 174

(W z o r.)
zu. Ly.

Nazwa miejscowości	Powiat i urząd powiatowy	Parafia	Urząd pocztowy	Odległość od miejsca poczt. kilometr.	Właściciel posiadłości tabularnej
Zuraków przys. do Bereźnicy królewskiej Żuratin w.	Kamionka strumiłowa	Kutkorz r. k. g. k.	Busk	50	Kielanowski Tytus
*Żurawce, Neteba, Północki i Ruda żurawiecka wieś	Rawa	loco g. k.	Lubycza królewska	40	Jędrzejowicz J.
Żurawica w.	Przemysł	loco r. k. i g. k.	loco	—	Sapieha ks. Leon
Żurawice przys. do Gorzyc Żurawiecki długie z Kamieni- cą, Łapaszówką i Zalesiem w.	Jarosław	Przeworsk r. k.	Przeworsk	50	Dzieduszycki hr. Włod.
Żurawienko w.	Rohatyn	Kozara g. k.	Bukaczowce	98	Krzeczunowicz Kornel
Żurawin w.	Lisko	Polanara r. k.	Lutowisko	56	Klasztor Bazyljanów w Dobromilu
Żurawiniec w.	Buczacz	Lutowisko g. k.	Buczacz	55	Rz. k. prob. w Buczaczu
Żurawniki w.	Lwów	Czernuszowice g. k.	Kurowice	75	Bartmański Oswald
Żurawno miasteczko	Żydaczów	loco r. k. i g. k.	loco	—	Chajęcka Emilja
Żuren (Curyń) w.	Czerniowce	loco g. n. u.	loco	—	Mikuli Henryk i współw.
Żurów w.	Rohatyn	loco r. k. i g. k.	Bukaczowce	106	Tustanowski Juliusz
Żurawa w.	Jaśło	loco r. k.	Ołpiny	41	Rodecki Aleksander

! OBWIESZCZENIE !

Międzynarodowa wystawa towarów w Wiedniu sprzedaje z powodu zwinienia wystawy następujące towary po bajecznie tanich cenach

tylko za **5 zł. 65 ct. w. a.** miano- wicie:

- 1 bardzo dobrze idący zegar precyzyjny z pozłacanym łańcuszkiem, za którego dobroć się gwarantuje.
- 2 japońskie wazy na kwiaty z pięknym malowidłem, ozdoba każdego salonu.
- 1 przepyszne album fotograficzne, bogato ozdobione.
- 1 para eleganckich orientaln. trzewików z podszewkami nie do zniszczenia, dla panów i pań.
- 1 piękny dzwonek stołowy z prawdziwego nowego złota.
- 1 kompletna japońska garnitura do palenia zawierająca wszystko, co w tym celu potrzebne.
- 2 małe obrazy olejne, kopie sławnych mistrzów, w eleganckich ramach.
- 1 instrument muzyczny, na którym każdy najpiękniejsze kawałki odegrać może.
- 1 kompletny mały serwis porcelanowy dla 6 osób, nader stosowny jako podarunek.
- 2 głowy charakterystyczne, całkiem nowy i bardzo oryginalny żart.
- 1 elegancki koszyczek promenadowy „Victoria“ haftowany w obfitych kolorach.
- 6 wymiennych c. k. patent. łyżek stołowych.
- 6 japońskich tacek „wymienitej jakości“.
- 6 sztuk Dr. Duponta mydełek zdrowia.

38 sztuk razem.

tylko 5 złr. 65 ct.

Adres: **Internationale Waaren-Ausstellung, w Wiedniu, Burgring 3.**

Zlecenia z prowincyi uskutecznią się szybko za pobraniem pocztowem.

Uwaga: Ponieważ wystawa wrócić zamkniętą zostanie, uprasza się o rychłe nadsyłanie zamówień z prowincyi.

(2292 2-5)

WOJNA

która wstrzymała znaczne przesyłki na Wschód, spowodowała

FABRYKĘ BIELIZNY

na wyprawy ślubne

A. Strauss, Wien, Rothenthurmstrasse 21,

do pozbycia wszystkich wstrzymanych większych i mniejszych wysyłek bielizny męskiej, damskiej i dziecięcej, jakoteż płótna, chustek, bielizny stołowej i t. p., aby składać swój spieszenie zniższy, a to po niżej wymienionych prawdziwie niskich cenach.

Pobrane towary, które się nie podobają, zamieniają się chętnie, a na żądanie odszeka się też pieniądze, według rachunku prz. padającego, za pobraniem pocztowem.

Zamiast dwóch tylko jeden złoty reński !!

- 1 para kalesonów męskich, dawniej złr. 1.50, tylko ent. 75
- 1 koszula męska szaryng. z gładkim albo zakładkow. gorsm. „ „ „ 1.—
- 1 kaftanik trykotowy lub także kalesony białe lub kolorowe „ „ „ 1.—
- 6 chustek batyst. eleganckich, z kolorow. szlakiem, obrabione, „ „ „ 1.—
- 6 kołnierzyków potrójnych, najnowszego kroju, „ „ „ 1.—
- 1 koszula damska dziergana, z najlepszego szaryngu „ „ „ 1.—
- 1 majtki damskie eleganckie z ozdobnym rąbkim „ „ „ 1.—
- 1 kaftanik nocny szaryngowy z rąbkami, w najlepsz. gatunku „ „ „ 1.—
- 6 chustek pięk. płóciennych, z poręczeniem za prawdz. płótno „ „ „ 1.—
- 1 para kalesonów męskich płóciennych „ „ „ 1.—
- 1 gorset haftowany „ „ „ 3.—
- 1 wyborna koszula kolor. z kretonu, z poręczeniem za trwałość koloru „ „ „ 1.50
- 1 koszula męska z potrójnym gładkim gorsm. „ „ „ 1.50
- 1 koszula damska w najlepszym gatunku, bardzo strojna „ „ „ 1.50
- 1 majtki damskie, pięknie dziergane, elegancko wykonane „ „ „ 1.50
- 1 spodnica szaryngowa, najlepszego kroju „ „ „ 1.50
- 1 kalesony męskie z prawdziwego płótna rumburskiego „ „ „ 1.50
- 1 koszula męska z angielsk. Oxfordu, lub francusk. kretonu „ „ „ 2.—
- 1 koszula balowa, pięknie haftow. ręcznej roboty, najnow. kroju „ „ „ 2.—
- 6 par pięknych angielskich mankietów, najnowszego kroju „ „ „ 2.—
- 1 koszula damska haftowana, lub Angot haft. „ „ „ 2.—
- 1 gorset elegancki, francuski, z sutym haftem „ „ „ 2.—
- 1 majtki damskie haftowane, „ „ „ 2.—
- 1 koszula męska, prawdziwa rumburska gładka albo z zakładk., po złr. 2.50, 3, 3.50, 4
- 1 koszula męska, prawdz. rumbur., z haftem fantast., najlepsza, po złr. 3.50, 4, 4.50, 5.—
- 1 koszula męsk. z przodk. fant. chiffon, po złr. 2, 2.50, 3.
- 1 majtki damskie z najlepszego barchanu gładkie i strojne po złr. 1, 1.25, 1.50.
- 1 spodnica z najlepszego barchanu, gładka i strojna, po złr. 1.50, 2, 2.50.
- 1 gorset z najlepszego barchanu gładki i strojny, po złr. 1.25, 1.50, 2.
- 1 koszula męska płócienna z fantast. przodem, po złr. 2.50, 3.
- 1 koszula damska prawdz. płócienna, gładka i fantast. najlepsza po złr. 1.50, 2, 2.50, 3.
- 1 koszula, chiffon, z fałdami po złr. 2, 2.50, 3.
- 1 koszula damska, płócienna, haftowana, wybornej jakości, po złr. 2.50, 3, 3.50, 4.
- 1 koszula damska, płócienna, z haftem ręcznym po złr. 4, 4.50, 5, 6, 7.
- 1 gorset haftowany, wyborny po złr. 2.50, 3, 3.50, 4.
- 1 sztuka 30 łokci barchanu prążkowego, najlepszego po złr. 7.50, 8, 9, 10, i 11
- 6 prześcieradeł, ośm ćwierci szerokie, bez szwu, po złr. 9 i 10
- 6 prześcieradeł, 8 ćwierci szer. bez szwu, czyste płótno, najlepsz. po złr. 13.50, 14.50, 16.50
- 1 bielizna stołowa na 6 osób, biała lub kolorowa, po złr. 3, 3.50, 4, 4.50 i 5.50
- 1 bielizna stołowa na 12 osób, biała lub kolorowa, po złr. 8.50, 10, 11, 12 i 14.
- 1 sztuka 30 łokci, 1/4 szerokości płótna domowego, po złr. 5.50, 6.50, 7.50, i 8
- 1 sztuka 46 łokci, pięć ćwierci szerokości, płótna kroazowego, po złr. 16, 17, 18 i 18.50
- 1 sztuka 50 łokci, 5 ćwierci szer., płótna irlandzk. i holend. po złr. 18, 19, 20, 22, 24, 26, 20
- 1 sztuka 54 łokci, 5 ćwierci szer., rumbursk. płótno, po złr. 24, 27, 30, 33, 36, 40 aż do 60
- 12 ręczników drylowych i adamaszkowych, po złr. 3, 3.50, 4, 5, 6, 7 i 8.

Rabat: Bielizna stołowa na 6 osób adamaszkowa, albo 24 sztuk chustek do nosa, kupującym za 50 złr.

Listowne zamówienia za nadesłaniem gotówki albo za zaliczką pocztową, sumiennie i punktualnie będą wykonane. — Genniki i kosztorysy wypraw ślubnych rozsyłają się bezpłatnie.

Zamówienia za gotówkę albo za zaliczką do fabryki bielizny i wypraw ślubnych

A. STRAUSS

Wien, I, Rothenthurmstrasse, 21.

(5199 15-?)